
ZARZĄDZENIE NR 105/2022 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Wójt Gminy Wierzchlas zarządza, co następuje: 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

1) Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3) Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0406636-988A-40EB-9420-8C5EC990FB74. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 105/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 7 155 482,38 0,00 14,33 7 155 496,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 394 554,38 0,00 14,33 394 568,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

394 554,38 0,00 14,33 394 568,71 

bieżące razem: 45 108 672,69 0,00 14,33 45 108 687,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

174 456,62 0,00 0,00 174 456,62 

majątkowe 
majątkowe razem: 1 930 250,71 0,00 0,00 1 930 250,71 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 105 660,83 0,00 0,00 1 105 660,83 

Ogółem: 47 038 923,40 0,00 14,33 47 038 937,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 280 117,45 0,00 0,00 1 280 117,45 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0406636-988A-40EB-9420-8C5EC990FB74. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 105/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 1 133 347,95 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 080,63 894 080,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 1 133 347,95 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 080,63 894 080,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 058 747,95 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819 480,63 819 480,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 058 747,95 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819 480,63 819 480,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 306,48 306 306,48 306 306,48 0,00 306 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 306 306,48 306 306,48 306 306,48 0,00 306 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 306,48 306 306,48 306 306,48 0,00 306 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 306 306,48 306 306,48 306 306,48 0,00 306 306,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 378 041,19 5 295 910,40 4 961 921,19 4 186 002,57 775 918,62 0,00 218 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 230,00 -24 230,00 -8 800,00 0,00 -8 800,00 0,00 0,00 -15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 230,00 24 230,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 6 000,00 15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 378 041,19 5 295 910,40 4 955 921,19 4 186 002,57 769 918,62 0,00 224 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 
przed zmianą 158 000,00 158 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 158 000,00 158 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 749 762,19 4 667 631,40 4 530 642,19 4 058 946,57 471 695,62 0,00 21 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) zmniejszenie -18 230,00 -18 230,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 -15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0406636-988A-40EB-9420-8C5EC990FB74. Podpisany Strona 1



zwiększenie 18 230,00 18 230,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 749 762,19 4 667 631,40 4 530 642,19 4 058 946,57 471 695,62 0,00 21 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 
przed zmianą 8 211 144,64 8 211 144,64 1 256 381,57 751 860,88 504 520,69 0,00 6 954 763,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 547,95 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 562,28 5 562,28 5 562,28 14,33 5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 8 211 158,97 8 211 158,97 1 261 943,85 751 875,21 510 068,64 0,00 6 949 215,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 394 554,38 394 554,38 3 655,78 3 330,50 325,28 0,00 390 898,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14,33 14,33 14,33 14,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85231 Pomoc dla cudzoziemców 
po zmianach 394 568,71 394 568,71 3 670,11 3 344,83 325,28 0,00 390 898,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 802 550,00 6 802 550,00 488 968,53 56 704,12 432 264,41 0,00 6 313 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 547,95 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 547,95 5 547,95 5 547,95 0,00 5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85295 Pozostała działalność 
po zmianach 6 802 550,00 6 802 550,00 494 516,48 56 704,12 437 812,36 0,00 6 308 033,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 480 000,00 2 480 000,00 2 480 000,00 2 663,00 2 477 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 831,50 -14 831,50 -14 831,50 0,00 -14 831,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 831,50 14 831,50 14 831,50 14 831,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 2 480 000,00 2 480 000,00 2 480 000,00 17 494,50 2 462 505,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 480 000,00 2 480 000,00 2 480 000,00 2 663,00 2 477 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 831,50 -14 831,50 -14 831,50 0,00 -14 831,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 831,50 14 831,50 14 831,50 14 831,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85395 Pozostała działalność 
po zmianach 2 480 000,00 2 480 000,00 2 480 000,00 17 494,50 2 462 505,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 52 752 487,76 44 777 527,10 27 431 914,82 15 523 825,85 11 908 088,97 3 324 370,01 13 035 450,66 502 791,61 0,00 483 000,00 7 974 960,66 7 974 960,66 3 115 666,51 0,00 0,00 
zmniejszenie -76 609,45 -76 609,45 -55 631,50 0,00 -55 631,50 0,00 -5 547,95 -15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 623,78 76 623,78 55 193,78 14 845,83 40 347,95 0,00 6 000,00 15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 52 752 502,09 44 777 541,43 27 431 477,10 15 538 671,68 11 892 805,42 3 324 370,01 13 035 902,71 502 791,61 0,00 483 000,00 7 974 960,66 7 974 960,66 3 115 666,51 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0406636-988A-40EB-9420-8C5EC990FB74. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 105/2022 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 r. 
 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 6 441 550,00 6 441 550,00 116 968,53 56 704,12 60 264,41 0,00 6 324 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 547,95 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 547,95 5 547,95 5 547,95 0,00 5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 6 441 550,00 6 441 550,00 122 516,48 56 704,12 65 812,36 0,00 6 319 033,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 430 550,00 6 430 550,00 116 968,53 56 704,12 60 264,41 0,00 6 313 581,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 547,95 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 547,95 5 547,95 5 547,95 0,00 5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 6 430 550,00 6 430 550,00 122 516,48 56 704,12 65 812,36 0,00 6 308 033,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 508 048,52 12 508 048,52 918 829,26 402 345,62 516 483,64 8 459,55 11 580 

759,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 547,95 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 547,95 5 547,95 5 547,95 0,00 5 547,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 12 508 048,52 12 508 048,52 924 377,21 402 345,62 522 031,59 8 459,55 11 575 

211,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0406636-988A-40EB-9420-8C5EC990FB74. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki Gminy Wierzchlas na 2022r.
	Zalacznik 3



